
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌진흥과 2,872,401 2,731,196 141,205

국 247,505 247,505 0

균 125,000 125,000 0

도 81,516 111,984 △30,468

시 2,418,380 2,246,707 171,673

농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,652,670 2,543,673 108,997

국 247,505 247,505 0

균 125,000 125,000 0

도 81,516 111,984 △30,468

시 2,198,649 2,059,184 139,465

농촌 지도기반 조성 616,524 488,417 128,107

국 10,730 10,730 0

균 100,000 100,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 495,794 362,687 133,107

현장 기술지도 활동지원(농촌진흥사업 활력화 지원) 43,999 42,628 1,371

국 3,000 3,000 0

시 40,999 39,628 1,371

101 인건비 16,999 15,628 1,371

국 3,000 3,000 0

시 13,999 12,628 1,371

04 기간제근로자등보수 16,999 15,628 1,371

○ 농업기술상담요원 1,371 0 1,371

ㅇ 생활임금 보전수당

1,371 0 1,3716,720원 * 1명 * 6일 * 34주

국제농업박람회 추진 60,000 60,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 50,000 45,000 5,000

201 일반운영비 39,000 39,000 0

도 10,000 15,000 △5,000

시 29,000 24,000 5,000

01 사무관리비 39,000 39,000 0

○ 일반수용비 33,000 33,000 0

ㅇ 국제농업박람회 시군 홍보관 사용료

15,000 15,000 0경정 15,000,000원

도 5,000 7,500 △2,500

시 10,000 7,500 2,500

ㅇ 국제농업박람회 시군 농특산품 판매관 사

용료 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

도 5,000 7,500 △2,500

시 10,000 7,500 2,500

농업인 상담소 지원 75,495 18,759 56,736

101 인건비 50,995 16,999 33,996

04 기간제근로자등보수 50,995 16,999 33,996

○ 농업인상담소 업무보조원 50,995 16,999 33,996

ㅇ 인부임 34,068 11,356 22,712경정 34,068,000원



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 주차수당 6,814 2,272 4,542

ㅇ 생활임금 보전수당 4,113 1,371 2,742

ㅇ 사회보험료 6,000 2,000 4,000

경정 6,813,600원

경정 4,112,640원

경정 6,000,000원

201 일반운영비 6,760 1,760 5,000

01 사무관리비 6,260 1,260 5,000

○ 일반수용비 6,260 1,260 5,000

ㅇ 농업인상담소 운영 물품 구입

5,900 900 5,000경정 5,900,000원

405 자산취득비 17,740 0 17,740

01 자산및물품취득비 17,740 0 17,740

○ 자산 및 물품취득비 17,740 0 17,740

ㅇ 농업인상담소 컴퓨터 구입

5,200 0 5,200

ㅇ 농업인상담소 프린터 구입

5,600 0 5,600

ㅇ 상담소 책상 구입 920 0 920

ㅇ 상담소 의자 구입 800 0 800

ㅇ 이동서랍장 구입 720 0 720

ㅇ 전면책장 구입 1,000 0 1,000

ㅇ 접이식의자 구입 1,500 0 1,500

ㅇ 민원상담용 응접세트(소라)

2,000 0 2,000

1,300,000원 * 4개소

1,400,000원 * 4개소

230,000원 * 4개소

200,000원 * 4개소

180,000원 * 4개소

250,000원 * 4개소

50,000원 * 30개

2,000,000원 * 1개소

시민과 함께하는 농촌체험장 조성 및 운영 146,310 141,310 5,000

101 인건비 51,688 46,688 5,000

04 기간제근로자등보수 51,688 46,688 5,000

○ 아열대작목시험포 관리 기술인부 21,999 16,999 5,000

ㅇ 퇴직금 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

곤충 및 관상조류사육장 운영 64,000 0 64,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 일반수용비 15,000 0 15,000

ㅇ 현황판 및 안내판 등 제작

10,000 0 10,000

ㅇ 곤충 표본 구입 5,000 0 5,000

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 5개

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○ 관상조류 구입 및 사육재료 구입

7,000 0 7,000

○ 곤충 구입 및 사육재료 구입

8,000 0 8,000

7,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 관상조류사육장 철거 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○ 곤충사육장 생육환경조절 기자재 구입

4,000 0 4,000

○ 곤충사육장 선반 및 교육용 자재 구입

10,000 0 10,000

4,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

농촌진흥공무원 역량개발 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 농촌진흥공무원 우수기관 벤치마킹(2018년

도단위 농촌진흥사업 종합평가 시상금)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

농업인재 양성 443,394 429,934 13,460

국 63,775 63,775 0

도 23,466 45,334 △21,868

시 356,153 320,825 35,328

농촌지도자회 신문 우송료 지원 25,440 26,280 △840

도 3,816 7,884 △4,068

시 21,624 18,396 3,228

201 일반운영비 25,440 26,280 △840

도 3,816 7,884 △4,068

시 21,624 18,396 3,228

01 사무관리비 25,440 26,280 △840

○ 일반수용비 25,440 26,280 △840

ㅇ 농촌지도자회 신문 구독료 지원

25,440 26,280 △840경정 25,440,000원

도 3,816 7,884 △4,068

시 21,624 18,396 3,228

청년4-H회원 맞춤형 과제 지원사업 9,800 17,500 △7,700

도 4,200 7,500 △3,300

시 5,600 10,000 △4,400

402 민간자본이전 9,800 17,500 △7,700

도 4,200 7,500 △3,300

시 5,600 10,000 △4,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,800 17,500 △7,700

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제 지원 사업

9,800 17,500 △7,700경정 9,800,000원

도 4,200 7,500 △3,300

시 5,600 10,000 △4,400

노동절감형 스마트 청년농업인 육성사업 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 12,000 △12,000

402 민간자본이전 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인재 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 12,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,000 △21,000

○ 노동절감형 스마트 청년농업인 육성

0 21,000 △21,000경정 0원

도 0 9,000 △9,000

시 0 12,000 △12,000

4-H회 농업기술정보 제공 지원 6,000 6,000 0

도 900 1,800 △900

시 5,100 4,200 900

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 900 1,800 △900

시 5,100 4,200 900

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반수용비 6,000 6,000 0

ㅇ 4-H회 농업기술정보지 구독료 지원

6,000 6,000 0경정 6,000,000원

도 900 1,800 △900

시 5,100 4,200 900

농촌지도자, 생활개선회, 귀농귀촌농업인 멘토링 추

진

0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

시 0 2,100 △2,100

307 민간이전 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

시 0 2,100 △2,100

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○ 농촌지도자, 생활개선회, 귀농·귀촌농업인

멘토링 추진 지원 0 3,000 △3,000경정 0원

도 0 900 △900

시 0 2,100 △2,100

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 22,500 20,000 2,500

도 11,250 10,000 1,250

시 11,250 10,000 1,250

301 일반보상금 11,500 9,000 2,500

도 5,750 4,500 1,250

시 5,750 4,500 1,250

12 기타보상금 7,500 5,000 2,500

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 강

사수당(전문 컨설턴트) 7,500 5,000 2,500

ㅇ 기본료 3,850 2,600 1,250경정 3,850,000원

도 1,925 1,300 625

시 1,925 1,300 625

ㅇ 초과료 3,650 2,400 1,250경정 3,650,000원

도 1,825 1,200 625

시 1,825 1,200 625

농촌지도자회 과학영농실천 능력배양 도서지원 0 16,500 △16,500

도 0 4,950 △4,950



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인재 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 11,550 △11,550

405 자산취득비 0 16,500 △16,500

도 0 4,950 △4,950

시 0 11,550 △11,550

02 도서구입비 0 16,500 △16,500

○ 과학영농실천 능력배양 도서 구입비

0 16,500 △16,500경정 0원

도 0 4,950 △4,950

시 0 11,550 △11,550

농기계 임대사업용 농기계구입 95,000 35,000 60,000

405 자산취득비 95,000 35,000 60,000

01 자산및물품취득비 95,000 35,000 60,000

○ 임대사업용 농기계 구입 95,000 35,000 60,000

ㅇ 콤바인 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1대

농촌생활개선 262,650 304,720 △42,070

균 25,000 25,000 0

도 10,050 28,650 △18,600

시 227,600 251,070 △23,470

농촌여성 조직 활성화 및 전문교육 111,720 103,790 7,930

405 자산취득비 7,930 0 7,930

01 자산및물품취득비 7,930 0 7,930

○ 농산물 가공교육장 이론교육장비 구입

7,930 0 7,9307,930,000원 * 1식

여성농업인 전문능력 개발교육 지원 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 655 1,500 △845

도 197 450 △253

시 458 1,050 △592

01 사무관리비 655 1,500 △845

○ 일반수용비 155 300 △145

ㅇ 여성농업인 학습활동 운영 소모품 구입

155 300 △145경정 155,000원

도 47 90 △43

시 108 210 △102

○ 임차료 500 1,200 △700

ㅇ 여성농업인 선진지 견학 차량임차

500 1,200 △700경정 500,000원

도 150 360 △210

시 350 840 △490

206 재료비 2,000 4,800 △2,800

도 600 1,440 △840

시 1,400 3,360 △1,960

01 재료비 2,000 4,800 △2,800



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여성농업인 학습활동 재료비

2,000 4,800 △2,800경정 2,000,000원

도 600 1,440 △840

시 1,400 3,360 △1,960

301 일반보상금 7,345 3,700 3,645

도 2,203 1,110 1,093

시 5,142 2,590 2,552

09 행사실비보상금 320 800 △480

○ 여성농업인 선진지 견학 참석자 실비보상

320 800 △480경정 320,000원

도 96 240 △144

시 224 560 △336

12 기타보상금 7,025 2,900 4,125

○ 여성농업인 전문능력 개발교육 강사수당 7,025 2,900 4,125

ㅇ 기본료 2,580 1,300 1,280경정 2,580,000원

도 774 390 384

시 1,806 910 896

ㅇ 초과료 4,445 1,600 2,845경정 4,445,000원

도 1,333 480 853

시 3,112 1,120 1,992

농촌여성 영농생활 정보지 구독 지원 24,000 24,000 0

도 3,600 7,200 △3,600

시 20,400 16,800 3,600

201 일반운영비 24,000 24,000 0

도 3,600 7,200 △3,600

시 20,400 16,800 3,600

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○ 농촌여성 영농생활 정보지 구독료 지원

24,000 24,000 0경정 24,000,000원

도 3,600 7,200 △3,600

시 20,400 16,800 3,600

소규모 가공경영체 가공상품 마케팅 기술지원 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○ 소규모 가공경영체 가공상품 마케팅 기술지

원 0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

플라워시티 조성 672,090 668,190 3,900

우량꽃묘 생산 공급 457,611 453,711 3,900

101 인건비 163,624 159,724 3,900

04 기간제근로자등보수 163,624 159,724 3,900



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 플라워시티 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 우량꽃묘 생산관리 163,624 159,724 3,900

ㅇ 퇴직금 3,900 0 3,9003,900,000원 * 1명

귀농귀촌 지원 658,012 652,412 5,600

국 173,000 173,000 0

도 38,000 23,000 15,000

시 447,012 456,412 △9,400

귀농·귀촌 박람회 참가 13,700 18,100 △4,400

202 여비 1,700 6,100 △4,400

01 국내여비 1,700 6,100 △4,400

○ 귀농·귀촌 활성화추진 지도 여비 0 1,000 △1,000

○ 귀농·귀촌 박람회 참가 여비

1,700 5,100 △3,400

경정 0원

경정 1,700,000원

귀농인 농촌체험 임시거주지 지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○ 귀농인 농촌체험 임시거주지 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

도시민 농촌유치 지원(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

시 80,000 80,000 0

101 인건비 36,696 0 36,696

국 18,347 0 18,347

도 3,670 0 3,670

시 14,679 0 14,679

04 기간제근로자등보수 36,696 0 36,696

○ 귀농귀촌 지원 상담요원 15,628 0 15,628

ㅇ 인부임 11,356 0 11,35666,800원 * 1명 * 5일 * 34주

국 5,677 0 5,677

도 1,136 0 1,136

시 4,543 0 4,543

ㅇ 주차수당 2,272 0 2,27266,800원 * 1명 * 1일 * 34주

국 1,136 0 1,136

도 227 0 227

시 909 0 909

ㅇ 사회보험료 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

○ 귀농귀촌지원센터 업무보조원 15,628 0 15,628

ㅇ 인부임 11,356 0 11,35666,800원 * 1명 * 5일 * 34주

국 5,678 0 5,678

도 1,136 0 1,136

시 4,542 0 4,542

ㅇ 주차수당 2,272 0 2,27266,800원 * 1명 * 1일 * 34주

국 1,136 0 1,136



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 227 0 227

시 909 0 909

ㅇ 사회보험료 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

○ 관내여비 5,440 0 5,44085,000원 * 2명 * 4일 * 8회

국 2,720 0 2,720

도 544 0 544

시 2,176 0 2,176

201 일반운영비 62,623 41,600 21,023

국 31,312 20,800 10,512

도 6,262 4,160 2,102

시 25,049 16,640 8,409

01 사무관리비 33,423 34,800 △1,377

○ 일반수용비 33,423 34,800 △1,377

ㅇ 도시민 농촌유치 박람회 및 지자체 행사

참가[행사실비보상금으로 과목변경]

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

국 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

ㅇ 귀농귀촌지원센터 운영 소모품 구입

8,623 0 8,6238,623,000원 * 1식

국 4,312 0 4,312

도 862 0 862

시 3,449 0 3,449

03 행사운영비 29,200 6,800 22,400

○ 귀농인의 날 행사 운영비

11,400 0 11,40011,400,000원 * 1회

국 5,700 0 5,700

도 1,140 0 1,140

시 4,560 0 4,560

○ 도시민 초청 농산업창업 팸투어 운영비

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2회

국 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

○ 귀농귀촌인 재능나눔 봉사단 운영비

7,000 0 7,0001,750,000원 * 4회

국 3,500 0 3,500

도 700 0 700

시 2,800 0 2,800

301 일반보상금 43,800 5,200 38,600

국 21,900 2,600 19,300

도 4,380 520 3,860

시 17,520 2,080 15,440

09 행사실비보상금 25,800 5,200 20,600



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도시민 농촌유치 박람회 및 지자체 행사 참

가자 실비보상[사무관리비에서 과목변경]

10,000 0 10,0002,000,000원 * 5회

국 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

○ 귀농인의 날 행사 지원자 식비 보상

1,600 0 1,6008,000원 * 200명

국 800 0 800

도 160 0 160

시 640 0 640

○ 도시민 초청 농산업창업 현장 팸투어 참가자

실비 보상 6,000 0 6,00075,000원 * 40명 * 2회

국 3,000 0 3,000

도 600 0 600

시 2,400 0 2,400

○ 귀농귀촌이 재능나눔 봉사단 실비 보상

3,000 0 3,00018,750원 * 40명 * 4회

국 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

12 기타보상금 18,000 0 18,000

○ 귀농귀촌인 주민 초대 집들이 지원[민간경상

사업보조에서 과목변경]

18,000 0 18,000500,000원 * 36세대 * 1회

국 9,000 0 9,000

도 1,800 0 1,800

시 7,200 0 7,200

307 민간이전 12,000 150,000 △138,000

국 6,000 75,000 △69,000

도 1,200 15,000 △13,800

시 4,800 60,000 △55,200

02 민간경상사업보조 12,000 150,000 △138,000

○ 귀농귀촌 종합지원센터 운영 지원 0 120,000 △120,000경정 0원

국 0 60,000 △60,000

도 0 12,000 △12,000

시 0 48,000 △48,000

○ 귀농귀촌인 주민 초대 집들이 지원 사업[기

타보상금으로 과목변경] 2,000 20,000 △18,000경정 2,000,000원

국 1,000 10,000 △9,000

도 200 2,000 △1,800

시 800 8,000 △7,200

401 시설비및부대비 13,941 0 13,941

국 6,971 0 6,971

도 1,394 0 1,394

시 5,576 0 5,576

01 시설비 13,941 0 13,941

○ 귀농귀촌지원센터 사무실 리모델링

13,941 0 13,94113,941,000원 * 1식

국 6,971 0 6,971



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,394 0 1,394

시 5,576 0 5,576

405 자산취득비 27,740 0 27,740

국 13,870 0 13,870

도 2,774 0 2,774

시 11,096 0 11,096

01 자산및물품취득비 27,740 0 27,740

○ 데스크톱 컴퓨터 구입 5,200 0 5,2001,300,000원 * 4대

국 2,600 0 2,600

도 520 0 520

시 2,080 0 2,080

○ 레이저 칼라프린터 구입 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대

국 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

○ 복사기(중급 스캔기능 포함) 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

국 2,500 0 2,500

도 500 0 500

시 2,000 0 2,000

○ 문서세단기 구입 1,100 0 1,1001,100,000원 * 1대

국 550 0 550

도 110 0 110

시 440 0 440

○ 책상 구입 920 0 920230,000원 * 4대

국 460 0 460

도 92 0 92

시 368 0 368

○ 의자 구입 800 0 800200,000원 * 4대

국 400 0 400

도 80 0 80

시 320 0 320

○ 이동서랍장 구입 720 0 720180,000원 * 4대

국 360 0 360

도 72 0 72

시 288 0 288

○ 전면책장 구입 500 0 500250,000원 * 2개

국 250 0 250

도 50 0 50

시 200 0 200

○ 민원상담용 응접세트(7인용)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1조

국 1,000 0 1,000

도 200 0 200

시 800 0 800

○ 냉난방기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대

국 1,250 0 1,250

도 250 0 250

시 1,000 0 1,000

○ 냉장고(50리터) 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

○ 홍보영상 방영 텔레비전(48인치) 구입

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1대

국 650 0 650

도 130 0 130

시 520 0 520

○ 노트북 구입 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

국 750 0 750

도 150 0 150

시 600 0 600

○ 휴대용 빔프로젝터 구입 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

국 600 0 600

도 120 0 120

시 480 0 480

전남에서 먼저 살아보기(농촌형) 지원 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 전남에서 먼저 살아보기(농촌형) 지원

30,000 0 30,00015,000,000원 * 2개소

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

행정운영경비(농촌진흥과)(기타/기타) 191,923 187,523 4,400

인력운영비 49,718 45,318 4,400

인력운영비 49,718 45,318 4,400

101 인건비 49,718 45,318 4,400

03 무기계약근로자보수 48,890 44,490 4,400

○ 국내여비 4,400 0 4,400

ㅇ 귀농귀촌 활성화 추진 여비

1,000 0 1,000

ㅇ 귀농귀촌 박람회 등 참가 여비

3,400 0 3,400

20,000원 * 1명 * 5회 * 10월

85,000원 * 1명 * 4일 * 10회

재무활동(농촌진흥과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 27,808 0 27,808

보전지출 27,808 0 27,808

보전지출 27,808 0 27,808

802 반환금기타 27,808 0 27,808

01 국고보조금반환금 8,663 0 8,663

○ 지도공무원 전문능력개발 활동지원 사용잔액

865 0 865865,000원 * 1식



부서: 농촌진흥과

정책: 재무활동(농촌진흥과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원 사용

잔액 200 0 200

○ 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 사용

잔액 1,310 0 1,310

○ 농업인대학(시군센터) 운영지원 사용잔액

2,272 0 2,272

○ 농업인학습단체 교육운영 지원(4-H회) 사용

잔액 64 0 64

○ 농업기계 안전교육 지원 사용잔액

1,205 0 1,205

○ 신규농업인(귀농귀촌)기초영농기술교육 지원

사용잔액 4 0 4

○ 지도공무원 해외연수 사용잔액

91 0 91

○ 농업기술센터 농촌지도기반 조성 사용잔액

2,652 0 2,652

200,000원 * 1식

1,309,700원 * 1식

2,271,900원 * 1식

64,000원 * 1식

1,205,000원 * 1식

3,800원 * 1식

90,220원 * 1식

2,651,030원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,145 0 19,145

○ 여름철 현장 영농기술교육 사용잔액

833 0 833

○ 농촌지도자회 신문우송료 지원 사용잔액

204 0 204

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원 사용잔액

14 0 14

○ 농촌지도자회원 전국농촌지도자대회 시군참

여 지원 사용잔액 1 0 1

○ 고령농업인을 위한 수확용 소형운반기기 보

급 사용잔액 14 0 14

○ 향토음식 및 전통식문화 계승활동 지원 사용

잔액 18 0 18

○ 여성농업인 학습단체 육성 사용잔액

27 0 27

○ 여성농업인 전문능력개발 교육 사용잔액

34 0 34

○ 농촌청년 일자리지원 사용잔액

18,000 0 18,000

832,950원 * 1식

204,000원 * 1식

13,200원 * 1식

180원 * 1식

14,000원 * 1식

17,010원 * 1식

27,000원 * 1식

33,540원 * 1식

18,000,000원 * 1식




